Diário Oficial nº831/2024 | Prefeitura Municipal de Mateus Leme | 19/09/2024

Rua Pereira Guimarães, 08, Centro, Mateus Leme/MG

LIC ITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - O Secretario Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de Pregão nº 11/2024, Processo
Administrativo nº 163/2024, após análise, conferência e deliberação, resolve HOMOLOGAR o procedimento em
epígrafe, nos seguintes termos: Objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA PRESTACAO DE SERVICOS EM LOCACAO
DE VIDEOMONITORAMENTO ELETRONICO 24H COM ENVIO DE VIATURA SOMENTE COM SINISTRO CONFIRMADO
PARA TRATATIVAS E SUBSTITUICOES E ATUALIZACOES DO SISTEMA EM PREDIO PUBLICOS E CONVENIADOS 7 DIAS POR
SEMANA INCLUINDO ASS TEC INSTAL COM MATERIAL DOS EQUIP NAS QTDES QUALID E CONDICOES TEC DESCRITAS
NO ANEXO 1 DO TR DAS SEC MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE MATEUS LEME Resumo: Fornecedor Estimado
Homologado Diferença BLOCK ALERT SISTEMAS DE SEGURANÇA LTDA - 07.526.112/0001-20
blockalertseg@yahoo.com.br - (31) 3535-1329 valor total homologado: R$242.288,40

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MATEUS LEME/MG, por meio da sua Comissão de Licitação, tornar público para o
conhecimento dos interessados, que está HOMOLOGADO o DISPENSA“PRESENCIAL ” 17/2024,PROCESSO
N°193/2024 cujo objeto é AQUISIÇÃO DO MEDICAMENTOS QUE  TEM POR OBJETIVO ATENDER DEMANDA DE
PACIENTES COM PROCESSO DEFERIDO PELO GESTOR E PELA JUNTA REGULADORA CONFORME A LEI 2.278 DE
SETEMBRO DE 2005 DE MEDICAMENTOS NÃO PADRONIZADOS   POR UM PERÍODO DE 180 DIAS, sendo vencedora a
empresa: DROGARIA MATEUS LEME LTDA, CNPJ N°42.388.996/0001-02– VALOR: R$11.256,00 ( onze mil e duzentos
e cinquenta e seis reais). A íntegra do processo está disponível na Sede da Prefeitura, localizada à Rua Pereira
Guimarães, nº 08, Centro, Assessoria de Licitações e Contratos, no horário de 08:00 às 16:00, outras informações
pelo telefone (31) 3537-5805 – 2118-6481. Assessoria de Licitações e Contratos. Mateus Leme, 20 de setembro de
2024.

TRANSLEME

JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇÕES
JARI/MATEUS LEME
BOLETIM INFORMATIVO 25/2024

Nos termos e conformidade dos dispositivos regulamentares vigentes, faz-se público, para conhecimento dos
interessados que esta Junta Administrativa de Recursos de Infrações-JARI, quando da sua 25ª sessão ordinária
realizada no dia 19/09/2024, julgou os recursos abaixo especificados, com as seguintes decisões:

PROTOCOLO REQUERENTE DECISÃO

Diário Oficial nº831/2024 | Prefeitura Municipal de Mateus Leme | 19/09/2024

Rua Pereira Guimarães, 08, Centro, Mateus Leme/MG

273/2024 EMANUEL TARCÍSIO BATISTA IMPROCEDENTE
279/2024 LUCAS DIAS DE OLIVEIRA IMPROCEDENTE
287/2024 RODRIGO MARQUES PEREIRA IMPROCEDENTE

Mateus Leme, 19 de Setembro de 2024.

GIOVANNI APARECIDO DA NÓBREGA
 Presidente da JARI

Prefe ito Munic ipa l:

Renilton Ribeiro Coelho

V ic e- Prefe ito:

Anderson Wester de Sousa
Presidente  da  C â ma ra  dos V erea dores:

Francisco José de Brito
Responsá v e is:

Equipe de Comunicação